
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI PEDIATRIA PRESSO IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA PER UN PERIODO MESI TRE 
- GARA ANAC 8798877 - CIG 949133516C – ESCLUSIONE 
CANDIDATO

 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni e 
Servizi di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- la SOS Acquisizione Beni e Servizi in data 15/11/2022, ha pubblicato sulla piattaforma elettronica 
del MEPA una procedura negoziata (RDO 3293254), ai sensi dell'art. 35, comma 1, lett. d) e 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs, 50/2016, per l’affidamento del servizio di Assistenza 
medica di Pediatria presso il P.O. di Verbania, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016;
- entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte, prevista per le ore 12 del 
30/11/2022, è pervenuta l’unica offerta della seguente società Altavista – Societa’ Cooperativa 
Sociale, con sede legale in Sassuolo (MO), C.F. 03949230365;
- in data 13/12/2022 il Seggio di gara ha proceduto alla verifica della presenza del plico contenente 
la “Documentazione amministrativa”, la “Documentazione tecnica” e l’“Offerta economica” 
presentata dalla suddetta società ed ha proceduto all’apertura della busta “Documentazione 
amministrativa”, come risulta dal verbale n. 1 della seduta telematica del Seggio in pari data;

PRESO ATTO CHE:
- dalle annotazioni iscritte nell’Area B del Casellario Informatico ai sensi dell’art. 213, co. 10, del 
d.lgs.n. 50/2016 e ai sensi dell’art. 8 del Regolamento per la gestione del Casellario Informatico 
dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, di cui alla Delibera n. 721 del 29 luglio 2020 (ex 
delibera n. 861 del 2.10.2019), si evince che l’Operatore ricade nelle cause di esclusione 
dall’appalto di cui all’art. 80, comma 5, lett. c), c-bis), c-ter), c-quater) del D. Lgs. 50/2016, anche 
in conformità a quanto statuito dalla Corte di Giustizia con sentenza 19 giugno 2019, n. C 41/18;
- il Seggio di gara, come esposto nel verbale n. 2 del 13/12/2022, ha ritenuto di non poter 
procedere con l’ammissione della società Altavista – Societa’ Cooperativa Sociale alla fase 
successiva dell’esame della documentazione tecnica ed economica;

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’esclusione della società Altavista – Societa’ Cooperativa 
Sociale per le motivazioni così come dettagliatamente esposte nel verbale n. 2 del 13/12/2022 del 
Seggio di gara

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

1) Di approvare il verbale n. 1 del Seggio di Gara del 13/12/2022 relativo alla seduta pubblica 
telematica ed il verbale n. 2 del Seggio di gara relativo alla seduta pubblica per l’esame 
della documentazione amministrativa, depositati in atti.

2) Di escludere dalla procedura di gara, per le motivazioni riportate nei sopracitati verbali, la 
società Altavista – Societa’ Cooperativa Sociale, con sede legale in Sassuolo (MO), C.F. 
03949230365.

3) Di dichiarare deserta la procedura in oggetto per assenza di offerte ricevibili.

4) Di dare comunicazione, ai sensi dell’articolo 76 comma 2-bis del Decreto Legislativo 
50/2016 e s.m.i., all’operatore economico partecipante alla procedura di gara di cui trattasi 
della decisione assunta in relazione all’esclusione dell’operatore economico partecipante.

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile

 


		2022-12-27T16:39:17+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-29T13:13:07+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-29T13:46:48+0000
	Chiara Serpieri




